PAGE
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2016

№  1056
О внесении изменений в постановление главы района от 15.11.2013 № 1845 (ред. от 31.12.2015) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованием действующего законодательства, эффективного и рационального использования средств бюджета муниципального района, на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 15.11.2013 № 1845 (ред. от 31.12.2015) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы» (далее - программа).

1.1. В Паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	На реализацию мероприятий Программы в течение 2014 - 2020 годов будут привлечены средства из федерального и областного бюджетов*, средства бюджета муниципального района, средства бюджетов муниципальных образований (поселений) района при передаче полномочий. Общий объем средств бюджета муниципального района, предусмотренных на реализацию муниципальной программы (прогнозная оценка) – 18592,075 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5727,075 тыс. рублей;

2015 год – 8827,1 тыс. рублей;

2016 год – 1662,9 тыс. рублей;

2017 год – 1997,0 тыс. рублей;

2018 год – 126,0 тыс. рублей;

2019 год – 126,0 тыс. рублей;

2020 год – 126,0 тыс. рублей.

* - Объемы финансирования муниципальной программы за счет средств областного и федерального бюджетов на период 2014-2020 годов подлежат уточнению после принятия федеральных и областных нормативных правовых актов, определяющих участие средств областного и федерального бюджета в мероприятиях, реализуемых в рамках муниципальной программы.
1.2 В разделе Х «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» слова «2016 год - 1046,0 тыс.руб.; 2017 год – 1108,0» заменить на « 2016 год -1662,9 тыс.руб.; 2017 – 2047,4»

1.3. Раздел VII приложения 4 изложить в следующей редакции:

«VII. Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Подпрограммы

Таблица 3
(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	Всего на 2014-2020 годы
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.1. Разработка, утверждение и корректировка нормативов градостроительной деятельности (все муниципальные образования района)

	областной бюджет*
	Подлежит уточнению
	-
	-
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	бюджет муниципального района*
	40,0
	0
	-
	-
	40,0
	-
	-
	-

	Итого

по подразделу 1.1
	-
	0
	-
	-
	40,0
	-
	-
	-

	1.2. Корректировка и внесение изменений в генеральные планы

(все муниципальные образования района

	областной

бюджет*
	Подлежит уточнению
	-
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	бюджет муниципального района*
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

по подразделу 1.2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3. Описание границ территориальных зон поселений Гусь-Хрустального района

	областной

бюджет*
	239,76
	-
	239,76
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	бюджет муниципального района*
	587,48
	0
	159,84
	267,64
	160
	-
	-
	-

	Итого

по подразделу 1.3
	827,
24
	-
	399,6
	267,64
	160
	-
	-
	-

	1.4. Разработка, утверждение и корректировка правил землепользования и застройки

(все муниципальные образования района)

	областной

бюджет*
	480,0
	-
	140,18
	47,63
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	бюджет муниципального района*
	572,36
	-
	210,268
	52,36
	200
	-
	-
	-

	Итого

по подразделу 1.4
	650,438
	-
	350,448
	99,99
	200
	-
	-
	-

	1.5. Разработка и утверждение проектов планировки территорий

	областной

бюджет*
	0
	-
	172,074
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	бюджет муниципального района*
	414,72
	-
	114,71745-
	-
	300,0
	-
	-
	-

	Итого

по подразделу 1.5
	586,79
	-
	286,79145
	-
	300,0
	-
	-
	-

	Итого по подпрограмме бюджет муниципального района
	1504,83

	484,82545
	320,0
	700,0

	Итого по подпрограмме областной бюджет
	599,644

	552,014
	47,63
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

* Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании расходов бюджета с учетом прогноза социально-экономического развития района на планируемый период.
1.4. Таблицу 4  приложения 5 изложить в следующей редакции:

Таблица 4

(тыс. рублей)

	Источники финансирования
	Всего на

2014-2020 годы
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1.1. на комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства

	областной

бюджет*
	Подлежит уточнению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района*
	360
	0
	200
	0
	-
	-
	-
	-

	Итого

по подразделу 1.1
	360
	0
	200
	0
	-
	-
	-
	-

	1.2. на развитие малоэтажного строительства на территории области

	областной

бюджет*
	Подлежит уточнению
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района*
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого

по подразделу 1.2
	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3. на обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков,

предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет

	областной

бюджет*
	1029,864
	1029,864
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального района*
	568,748
	288,748
	-
	0
	0
	0
	0
	0

	В т.ч.

	Строительный контроль за строительством объекта: «Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределительный газопровод низкого давления  для газоснабжения проектируемых домов по ул. Садовая в д. Вашутино»
	31,281
	31,281
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Проведение государственной экспертизы ПСД по объекту: «Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределительный газопровод низкого давления  для газоснабжения проектируемых домов по ул. Садовая в д. Вашутино»
	75,571
	75,571
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Выполнение работ по строительству объекта "Газопровод высокого давления до ШРП, ШРП, распределительный газопровод низкого давления  для газоснабжения проектируемых домов по ул. Садовая в д. Вашутино"
	181,896
	181,896
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого

по подразделу 1.3
	1298,612
	1298,612
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании расходов бюджета с учетом прогноза социально-экономического развития района на планируемый период.
1.5. В приложении 8 к программе таблицу 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 3

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы»
Тыс.руб.
	Источники финансирования
	Всего
	В том числе по годам:

	2014-2020 годы
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	федеральный бюджет*
	4532,927
	689,367
	1370,16
	1363
	1110,4
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	областной бюджет**
	5255,246
	937,006
	1535,54
	1674,7
	1108
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	бюджет муниципального района
	4726,945
	876,745
	1575,7
	1166,5
	1108
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	ИТОГО:
	14515,118
	2503,118
	4481,4
	4204,2
	3326,4
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

* Объем средств федерального бюджета носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению по результатам конкурсного отбора.

** Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании расходов областного бюджета с учетом прогноза социально-экономического развития области на планируемый период.

*** Объемы собственных и заемных средств молодых семей определены расчетно

1.6. В приложение 10 к муниципальной программе:

1.6.1 строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации составляет 27921,4 тыс. руб., в том числе:

- средства областного бюджета – 5632,2 тыс. руб.;

- средства бюджета муниципального района – 995,2тыс. руб.;

- собственные и заемные средства многодетных семей — 21294,0 тыс. руб.

1.6.2. Таблицу изложить в следующей редакции:
Таблица

	Источник финансирования
	Всего за 2015-2020
	В том числе по годам

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Областной бюджет*
	5632,2
	1890,0
	1587,6
	1701,0
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

	Бюджет муниципального района*
	995,2
	210,0
	176,4
	189,0
	126,0
	126,0
	126,0

	Собственные и заемные средства многодетных семей**
	21294
	3744,0
	3510,0
	4410,0
	2340,0
	2340,0
	2340,0

	ИТОГО:
	27921,4
	5844
	5274
	6300
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению
	Подлежит уточнению

<*> Ежегодно объемы финансирования уточняются при формировании расходов областного бюджета и бюджета муниципального района с учетом прогноза социально-экономического развития области на планируемый период.

<**> Объемы собственных и заемных средств многодетных семей определены расчетно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
И.о. главы администрации района

     А.Н. Соколов

Приложение 1

к постановлению администрации района

от 22.11.2016 № 1056
Ресурсное обеспечение реализации Программы

(средства бюджета муниципального района)

	Статус
	Наименование Программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель и соисполнители Программы, подпрограммы, основного мероприятия, главные распорядители средств бюджета (ГРБС)
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз, Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего по муниципальной программе
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Гусь-Хрустального района на 2014-2020 годы
	всего

	18592,075
	5727,075
	8827,1
	1662,9
	1997
	126,00
	126,00
	126,00

	Подпрограмма  1
	Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной деятельности
	МКУ «Отдел ИОГД)

	1540,0
	0
	520,00
	320,0
	700,0
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Стимулирование развития жилищного строительства
	МКУ «Отдел ИОГД)

	978,75
	288,75
	690,00
	-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 в том числе из них:

	Основное мероприятие 2.1.
	на комплексное освоение и развитие территорий района в целях жилищного строительства
	МКУ «Отдел ИОГД)

	200,00
	0
	200,00
	0-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.
	на развитие малоэтажного строительства на территории района
	МКУ «Отдел ИОГД)

	0
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
	на обеспечение инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих и более детей в возрасте до 18 лет
	МКУ «Отдел ИОГД)

	288,75
	288,75

	-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Развитие  ипотечного жилищного кредитования
	Управление по вопросам развития промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	Социальное жилье
	Отдел жилищно-коммунального обслуживания

	10392,98
	4561,58
	5831,4
	-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	Обеспечение жильем молодых семей Гусь-Хрустального района
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	4726,945
	876,745
	1575,7
	1166,50
	1108,0

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 5.1.
	Обеспечение жильем молодых семей Гусь-Хрустального района
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	4729,945
	876,745
	1575,7
	1166,50
	1108,0
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Владимирской области, установленных законодательством
	Юридический отдел

	действующие расходные обязательства

	Основное мероприятие 6.1.
	Обеспечение жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов. Предоставление ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, субсидий и единовременных денежных выплат на приобретение или строительство  жилого помещения
	Комиссия по жилищным вопросам

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	дополнительные объемы ресурсов

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 6.2.
	Предоставление жилищной субсидии работникам бюджетной сферы
	Комиссия по жилищным вопросам

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 6.3
	Предоставление социальных выплат за счет средств федерального бюджета отдельным категориям граждан посредством выдачи государственных жилищных сертификатов
	Комиссия по жилищным вопросам

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 7
	Обеспечение жильем многодетных семей Гусь-Хрустального района
	Юридический отдел

	953,4
	-
	210,0
	176,4
	189,0
	126,0
	126,0
	126,0

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 7.1
	Обеспечение жильем многодетных семей Гусь-Хрустального района
	Юридический отдел

	953,4
	-
	210,0
	176,4
	189,0
	126,0
	126,0
	126,0

	действующие расходные обязательства

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-